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danske u-landsbistandsprojekter, og det oply- 
stes i aktstykket, at det var hensigten at knyt- 
te en bistandsmission til ambassadekontoret. 
Erfaringerne viser, at det er en forudsætning 
for, at en bistandsmission på effektiv måde 
skal kunne varetage sine opgaver, at den er 
knyttet til en stedlig dansk ambassade, ikke 
mindst i et så formelt og centraliseret system 
som den vietnamesiske administration. En 
hovedopgave for ambassaden og bistands- 
missionen vil derfor være at varetage admini- 
strationen af de danske projekter i Vietnam 
og de hermed forbundne kontakter til de vi- 
etnamesiske myndigheder. De igangværende 
projekter omfatter en cementfabrik, én suk- 
kerfabrik, et vandforsyningsprojekt samt et 
køle- og fryseanlæg til i alt ca. 395 mill. kr. 

Under hensyn til den politiske udvikling i 
området blev det i juli 1979 besluttet forelø- 
big at stille oprettelsen af en ambassade og 
en bistandsmission i Hanoi i bero. 

Fra Danidas side har man imidlertid 
stærkt understreget behovet for, at repræsen- 
tationen etableres, idet de danske firmaer, 
som forestår etableringen af de danskstøttede 
projekter i Vietnam, har rapporteret om bety- 
delige vanskeligheder, de er løbet ind i under 
gennemførelsen af projekterne. Virksomhe- 
derne har i denne forbindelse peget på, at 
flere af problemerne er af en sådan karakter, 
at de kun vil kunne finde en tilfredsstillende 
løsning gennem kontakter til myndighederne 
på højt niveau, og derfor peget på, at det er 
nødvendigt, at der etableres et ambassade- 
kontor i Hanoi. 

Som en nytilkommen opgave, der gør det 
vigtigt at råde over en repræsentation i Han- 
oi, skal der peges på, at Danmarks modtagel- 
se af flygtninge fra Vietnam vil medføre et 
betydeligt antal familiesammenføringssager. 
Ambassaden skal således i samarbejde med 
FNs flygtningehøjkommissær formidle kon- 
takten til såvel myndighederne som de berør- 
te personer. 

Endelig må man ikke overse de handelsin- 
teresser, som Danmark på lidt længere sigt 
kan få i Vietnam. 

Under hensyn til de nævnte konkrete dan- 
ske interesser, navnlig på bistandsområdet, 
finder jeg det nødvendigt selv i den aktuelle 
situation at oprette et ambassadekontor, idet 
disse ikke tilstrækkeligt effektivt kan vareta- 
ges af en ambassadør bosiddende uden for 
Vietnam. 

Med hensyn til oprettelses- og driftsudgif- 
terne kan jeg henvise til aktstykke nr. 103 af 
17. november 1978, hvorefter oprettelsesud- 
gifterne vil andrage ca. 700.000 kr. og de 
samlede årlige driftsudgifter vil udgøre 1,1 
mill. kr. 

Spm. nr. 335 

Til indenrigsministeren (28/1 80) af: 

Mølgaard (DR): 
»Kan ministeren acceptere, at pensioni- 

ster, der venter på plejehjemsplads, overføres 
til det nedlagte Skt. Josephs Hospital, hvis 
dette som udtalt af Københavns hospitals- 
borgmester, Niels Alsing Andersen, er en 
brandfælde?« 

Begrundelse 

Hospitalsborgmester Alsing Andersen har, 
ifølge artikel i B. T. den 21. januar 1980, gi- 
vet udtryk for, at Skt. Josephs Hospital måtte 
nedlægges, fordi man »ikke kan leve med en 
sådan brandfælde i det danske hospitalsvæ- 
sen«. 

Det må derfor være yderst kritisabelt, at 
man nu vil benytte det til gamle og syge, der 
venter på plejehjemsplads. Ved en eventuel 
brand må disse gamle anses for at være end- 
nu vanskeligere at evakuere end de patienter, 
der tidligere var indlagt på Skt. Josephs Ho- 
spital. 

Besvarelse (6/2 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
I anledning af det stillede spørgsmål har 

indenrigsministeriet indhentet vedlagte udta- 
lelse af 1. februar 1980 fra Københavns ma- 
gistrats 2. afdeling. 

Indenrigsministeriet kan for sit vedkom- 
mende henholde sig hertil. 

Bilag 
Den 1. februar 1980 

Københavns magistrats 
2. afdeling 

Under henvisning til indenrigsininisteriets 
skrivelse af 29. januar 1980 (2.s. kt., j. nr. 
5100-66/1980) med anmodning om en udta- 
lelse til brug ved besvarelsen af et spørgsmål 
(spørgsmål nr. 335) til indenrigsministeren 


